
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «28» сентября 2023 года № 30 

рп Михайловка 

 

О проведении публичных слушаний по 

проекту решения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Михайловского 

муниципального образования» 

 

В целях приведения Устава Михайловского муниципального образования  в 

соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и 

региональным законодательством, руководствуясь статьями 17, 24, 42 Устава  Михайловского  

муниципального образования, Дума Михайловского городского поселения 

 

р е ш и л а : 

 

1. Провести 26 октября 2023 года в 15-00 часов, по местному времени публичные слушания 

по проекту решения Думы Михайловского городского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Михайловского муниципального образования» по 

адресу: Иркутская область, Черемховский район, рабочий поселок Михайловка, улица 

Советская, 8А, актовый зал. (Проект решения прилагается) 

2. Рабочей группе организовать проведение публичных слушаний и учет предложений по 

проекту решения Думы Михайловского городского поселения «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Михайловского муниципального образования». 

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию, не менее чем за 30 дней 

до дня проведения публичных слушаний. 

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу Михайловского 

муниципального образования А.М. Рихальского. 

 

 

Председатель Думы  

Михайловского городского поселения     Е.В. Борисова 

 

 

Глава Михайловского  

Муниципального образования        А.М. Рихальский 

 

 

 

 

 

 

 

 



П Р О Е К Т 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Пятый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от «___» _________  2023  года  №__   

рп Михайловка 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Михайловского муниципального образования 

 

В целях приведения Устава Михайловского муниципального образования  в соответствие с 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь 

статьями 24, 42 Устава  Михайловского  муниципального образования, Дума Поселения 

 

р е ш и л а: 

 

1.   Внести следующие изменения  и дополнения в Устав Михайловского муниципального образования, 

принятый решением Думы Михайловского муниципального образования от 13 декабря 2005 года №7 «Об 

утверждении Устава Михайловского муниципального образования»: 

1.1.   Часть 1  Статьи 6. Вопросы местного значения Поселения Устава дополнить пунктом 44) 

следующего содержания: 

«44) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация 

ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 

участков, находящихся в собственности поселения.»; 

1.2.   Статью 30. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий 

депутата Устава дополнить пунктом 19.3.  следующего содержания: 

«19.3. Депутат Думы Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

1.3.   Статью 32. Глава Поселения Устава дополнить пунктом 4.2.  следующего содержания: 

«4.2. Глава Поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в 

целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него 

обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 

25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции».» 

2.  В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный 

правовой акт о внесении изменений в Устав Михайловского муниципального образования на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Иркутской области в течение 15 дней. 

3.  Главе Михайловского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт 

Михайловского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и 

направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения 

об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта 

Михайловского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный 

реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.  

https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303
https://internet.garant.ru/#/document/12164203/entry/1303


4.  Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования 

(обнародования) в издании «Михайловский вестник». 

5.  Ответственность за исполнение настоящего Решения возложить на Главу Михайловского 

муниципального образования. 

 

 

 

 

Председатель Думы  

Михайловского городского поселения      Е.В. Борисова 

 

Глава Михайловского  

Муниципального образования         А.М. Рихальский 


